11-02-2024 05:49:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho recebido em meu gabinete várias reivindicações de agentes de controle de zoonoses solicitando apoio
para que seja feito estudo e verifique a possibilidade de realização de revezamento na escala de trabalho desses para
tentar minimizar, reduzir o contato deles com várias pessoas devido a questão de calamidade que estamos enfrentando
no momento.

Sabemos da necessidade de controle de outras doenças como a dengue e da importância do trabalho
desenvolvido pelos agentes de controle de zoonose, mas devido a situação de pandemia que estamos enfrentando e
para tentar reduzir o contágio dessa doença que se dá pelo contato, solicitamos que seja feito esta escala de
revezamento para preservar a saúde, bem estar dos servidores, familiares e população em geral, visando diminuir o
contato e consequentemente o contágio da doença que estamos enfrentando.

SOLICITAÇÃO PARA VERIFICAR A POSSIBILIDADE DE REALIZAÇÃO DE ESCALA DE REVEZAMENTO
DE TRABALHO PARA OS AGENTES DE CONTROLE DE ZOONOSES.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-03-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 5901/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 3 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total